(
ПРОЕКТ
)
 СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2024 года 					                                    № 253/70

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Междуреченского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
О внесении изменений и дополнений в Устав Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района решил:

1. Принять проект решения Совета Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» (далее - Проект решения) к рассмотрению согласно приложению, к настоящему решению.
2. Назначить и провести публичные слушания по Проекту решения       9 июля 2024 года в 16-00 часов по адресу: п. Междуречье, ул. Центральная, д.56, в здании Администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района.
3. Проведение публичных слушаний поручить Постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку и социальным вопросам Совета Междуреченского сельского поселения (далее – Постоянная комиссия).
4. Предложения и поправки по Проекту решения вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории Междуреченского сельского поселения и обладающими избирательным правом.
Предложения и поправки по проекту решения принимаются Постоянной комиссией по адресу: п. Междуречье, ул. Центральная, 56 в письменной /или устной/ форме по 8 июля 2024 года.
Материалы по предложениям, по поправкам в Проект решения будут рассмотрены на публичных слушаниях.
Граждане, постоянно проживающие на территории Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района, могут принимать участие в обсуждении Проекта решения на публичных слушаниях.
4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Междуреченского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                           В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского
сельского поселения					                      В.М. Мухамадеев
Тарского муниципального района
Омской области

Приложение
к решению Совета
Междуреченского сельского
поселения Тарского
муниципального района
Омской области
[bookmark: _GoBack]от 25.06.2024 № 253/70

СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ № 25

2023 года                                                                                                       №    /

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Совет Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
1. В абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».
2. Статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
           «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
3. В пункте 14 статьи 27 Устава слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления», слова «, членов выборных органов местного самоуправления» исключить.
          4. В части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».
5. Часть 1 статьи29 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
           «15.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
6.В статье 37 Устава:
- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Междуреченского сельского поселения»;
- второе предложение абзаца второго части 3 исключить;
-  часть 4 исключить.
7. Часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
           «4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
II. Главе Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Междуреченском сельском поселении – «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения», и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета                                                                В.В. Сысолятина
Междуреченского сельского поселения
Тарского муниципального района

Глава Междуреченского                                                         В.М. Мухамадеев
сельского поселения
Тарского муниципального района